UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 351/PGDĐT

V/v tích cực tham gia 02 Cuộc thi trực

tuyến: “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống bạo lực học đường và quy tắc

ứng xử trong trường học”; “Tìm hiểu

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông

đường bộ” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày  14 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2106/BTC-PBGDPL ngày 12/9/2023 của Ban Tổ

chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật trong học sinh sinh viên về việc

cung cấp số lượng người dự thi trực tuyến hàng tuần; Công văn số 4112/UBND-

TP ngày 12/9/2023 của UBND huyện về việc phát động, hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu pháp luật trong học sinh, sinh viên;

Tiếp tục thực hiện Công văn số 336/PGDĐT ngày 11/9/2023 của Phòng

GD&ĐT về việc tổ chức phát động, hưởng ứng, tham gia 02 Cuộc thi trực

tuyến: “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực học đường và quy tắc ứng

xử trong trường học”; “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường

bộ”;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện các

nội dung sau:

1. Thành lập Ban chỉ đạo, giao nhiệm vụ cho 01 lãnh đạo nhà trường phụ

trách cuộc thi, phân công giáo viên chủ nhiệm và các bộ phận có liên quan; đưa

vào tiêu chí thi đua từng khối lớp trong đơn vị; tiếp tục thông tin, hướng dẫn, phổ

biến Thể lệ các Cuộc thi đến tất cả học sinh trong độ tuổi quy định, cán bộ, giáo

viên, nhân viên quan tâm, đôn đốc, hướng dẫn học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân

viên tích cực tham gia Cuộc thi theo quy định và đạt hiệu quả cao.

2. Cuộc thi được cập nhật hàng tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ thông báo

số liệu người dự thi theo từng tuần trên Trang Thông tin phổ biến giáo dục

pháp luật tỉnh theo địa chỉ: https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26 , cụ thể:

- Thông báo số 1: Số lượng người dự thi đến 16h00 ngày Chủ nhật

17/9/2023.

- Thông báo số 2: Số lượng người dự thi đến 16h00 ngày Chủ nhật

24/9/2023.

3. Mọi thông tin chi tiết liên quan đến Cuộc thi được đăng tải đầy đủ tại

Trang Thông điện tử Sở Tư pháp: https://stp.thuathienhue.gov.vn/ và Trang

Thông tin phổ biến giáo dục pháp luật

https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26
https://stp.thuathienhue.gov.vn/

2

tỉnh: https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26 hoặc Fanpage Pháp luật với Cuộc

sống.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đơn vị phản ánh

kịp thời về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật – Sở

Tư pháp, số điện thoại 3.823.732 hoặc 0905.226.991 gặp đồng chí Trần Thùy

Trang) để được hướng dẫn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương, triển khai thực

hiện./.

   Nơi nhận:
- - Như trên;

- - Sở GD&ĐT;

- - UBND huyện;

- - Phòng Tư pháp;

- - Cơ quan Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- - Website Ngành;

- - Lưu: VT .

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26

		2023-09-14T13:57:18+0700